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Cmimi
Pa TVSH

Vlera

Pa TVSH

Furnizimidhe lzolimi i gropave sepme t<onOort==4,mm.

Puni
shtyl

nit 12x12x240 cm dhe
r dhe 4 rreshta tel me

horizontalisht
lit apo betonit

. dimens.
tanca 1,50 m, sidheilvs,,,rr I ueres se rrethoje;;_;,,;#i;#

28U220 cm ( 2 oozieiorrcr
Sigurim
gropes
63-90m

T,rr Ga eTapakeve pe, \rnmat eqh! atii 127.14Perpilimii
ekz,ekutua
te knmno^
l:j:-jl!.?n,: e urc.r,Jersrr rrte KopJe_ Matjet
9]."j:9:.k". le gypit, pozicioni i ob;er<twl_
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Vlera pa
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7'2'Ylera Totare e Kontrates me TvSH dhe taksa tjera eshte g6.06g.22o
( Teteedhj etegi ashf em ij egj ash ted hj eteteteeu r oe22 / I00)

Neni2 Kotrraepdrfundimit

i;1'1?.irHiil,f,"#i:rT !:ffiffie do td jete i perditeshern sipas pdrshkrimit re deryr.ave nga
2.2 Yendj i kryerjes s€ puneve ne l(puz



Neni 3

Neni 4

Qmimi

Pagesat

3lfilttTilrlffiJ.:'neve jane paraqitur nd oret€n lrinanciare, Lista e Qminrit e paraqitur nga

i-'"?il#',li::ff:iHfiI"J[rt;1f,il#:i:filJ:i.,€ e vetmjapages. qd Autoriteti Kr:ntraktues

i;?r.3iliTi;H#Jt;'ffi,,1":rT"liil." fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porositd e
3'4Pagesat do td bdhen nd pdrputhje me Kushtet e pergjithshme 

dhe/ose t6 veqanta t€ Kontrates.

iliu3lH:t#ot"fi*" dhe Raport mbi krverje te puneve , Jo me rarg se 30 dite pas pranimit te

4.1 Pagesa do te b6het nd Euro.

e
a

- pare n- dyte n- trete n- katert pas pranimit te perkoheshem teknrik.
Kesti

ftleni S Marrdveshjet lidfirur me tatimin dhe dogandn

RJrflffi!*,J .-fJ'.J]* 
eshte persjegjds per te siitha detvrimet dhe taksat ne perputhje me Lisjin e

5 2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jiand te perfshira
Neni 6 Kuatiteti

?"'rfJ;l]t"t' 
i puneve duhet nd te gjitha aspektet t6 pt.r6soj specifikimet teknike td parashtruara nd D'sjen e

6.2. Kryesi i puneve 
1o"19 f"t" pergjegjes per Demtimef te shkaktrdemit qe do te percaktonet nga zyrtaripergjegjes ara me dashje apo pa kujdesi ne masen e

Neni 7 Vonesat n6 ekzekutim

ne gmimin e kontratds.

7.1 Ne raste der;htimil
vlerer totare 

" 
k;il;;i;i."po 

voneses ne lmplementim , Do te penarizohet me mase n 0.2s%ne dite vonese nga



Neni g Inspekfimidhe testimi

ril,fil:it:iLj,".'l':J:'"?,:",:",*",:",':.i:?,8;""-:iftijs here tdinspektoje, kontro,ojd, dhe te shikoj

_ Neni g Nd.rprerja e Kontrat€,s nga Autoriteti kontraktues

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga operatori Ekonomik

Nleni 11 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedur€ gjyqdsore
11.1 Ndse nuk mu1f. td,arrihet zgjidhje brenda 30 ditest
:fl,,,ilfi 

rd mosmarr*veshjes, i.,.i'u"p-"re ,rno in rn*,in"?r3"t,,,lsol,.frffir.ffi,i::r:,!rjil
1'1"2Qdo mosmarreiveshje nd6rmjet palilve td cilat mund tdirindin gjat6 ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe selli;1,1?li,ill;flT L::]i:i:' 

ni"'ii'" noermjer pardve oo te Jo,.e,,,het n6 c;yr,:ateninemerore 
_des;a Krine

Neni 12 Komunikimi
12'1 Qdo komunikim m.e sirkrim ne lidhje me kdte Kontratd ndermjet Autoritetit Kontrerktues dhe::'il::?!:,:[:]':fl: l;i:,Jf.]'J,,ln'l *ont,."te,11" ,,#i,, ; ;;;;iir,k;;i, ;;;" duhet t,5 ddrsoher



Neni 6. Mtenaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

*i.H:Tl,fii i projektit do te behet nga njesia kdrkuese -Imprementuese Drejtoria Urbanizmit

*i#.ffi':teLPP,MenaxhiikontrtaesmevendimteZKAdo

ft:"fJ""k,i:lilT;:T?,[j1?11?iffifl:,T: 
HJ"* 

origiinare, tri origiinare pdr,A.utoritetin

Pdr .Autoritetin Kontnaktues
KOMTUNA KLINE

P€r Ofruesin e Shdrbimeve :
ALTICOM - KLINE

ENVERKALLTIDR.A

ol7

;



PJESA II E KON:TRATTS KUSETET E PERGJITESEME

Neni 1 pirkufizimet

I f il{e111116rr do td 6otd mmi
prirfshire te gjitrra shbjcar pdrket 

o lidhu ndemjet Autoritetit r
., dhe te aiirha dokum"",", 

" 
,*"r"r,ill"j}"jrfi, 

"T- 

re shdrbimeYe, si' €shtd shenuil ne formurarin e konb,at€s re nenshkruar nsa paret, dukc

I 2 ,'Shdrbimet" 
do tei thote shert

sh€rbimeve 
rimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e sherbimeve nd pajtim me specif:rimet dhe prirshl<rimin 

e Qmimit te p€rfshira nd renderin e ofilesit te

I 3,.Ofrus i sh€rbimeve,, dshtd

bud tc' mffidveshjes, *" n, 0.. o"?i","j"rt"li:""H.TL::p%toreve 
Ekonomik, i cakh:u nd rom,

dnd dakord ne fomuleitr e kontmtes 

:larin e kontatds, q6 Cshte pale ne kont-ate dhe i detlnil te kryej detyrar nd
I 4 '?ersoneli" do te lhote pe^onat e angazhur nga ofruesi i sherbimeve ose nga Nen-konb-aktuesi si te pu.suar dhe te cakt€rper kyerl.et e sherbimeve ose te ndonje pjese te t,4e
I 5 "cmimi i kontrarttls't do te thotc shma e deklm nd Mandveshjen qd perfaqdson shmen torale td pagueshme per ofrimin e shdrbimeve
L6 .!Nenkontraktuesi', 

do te thotti

edo pjese e shdrbime* o" ,, ,,**11""0,j:il11,:1ffJt 
rrubjeki 

qewrise, ose kombinimi i tvre, duke
h.rbimeve 6shte nenkon*r-un,nru oll'Trl[;,1T;:*-- 

e tij ligior ose transferimet e lejura, p€r te cilin

I 7 ('Pa16" 
nenkupbn Auroriletin Konbaktues ose ofruesin i sherbimeve, si9 mund t6jeki rsti, dhe .?aref, 

nenkupton te dy prej tyre
1 8 "Autoriteti Kontrrktues"nenkupton 

autoritetin qe blen sfi.rbimet, siq specif*ohettre Konkate

I 9 ..KPK,,nenkupton 
Kushtet e pdrg,ithshme 

te Kontratds

1 l0 (K\.K'nenkupton 
Kushtet e Veganta te Kontatds

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2 I KVK e sakt.sojnc cr'ri eshte rigii q6 i percakton tc &iit.a gcshtjer qe nukjrod t6 mbuluam nd konratd.
2 2 Kontrata dhe te gjirha kommikimet e shkruila nddmjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuarn6 KVK
Neri 3

Neni 4

Transferimi

Nen-kontraktimi

3 I Transferimi do tejeki valid vetem ncse ka mardveshje td shkruarpemes te crres oauesj i shdrbimeve e tr
3.2 Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk nudet oil na mi.^+i_ -^_-, - , . 

-- __ _ "csr r onerormeve e trmsleron konbatdn e ve! ose njd pjesd td saj te njd pala, e trete,

perveg ne keto raste: 
let qi'' pa miratim paraprak me shkim nga Auroriteti kontraktues, ta hansferoje kontrat€n ose njd pjese te saj, ose ndonje perfirim apo interes nga ajo,

a) kur ka ngakesd per pagesd' ne favor te bankier€ve te ofruesit te sherbim€ve, td shumave q€ duhet tri paguhen ose qe do te behen boryh sipas kontates: ose

H:'fi'L1'ffi:j::ffi;TilHi:,:n1;;'.'fl"sve te orruesit te sherbineye pdr re ker** pasesen nsa ndonjc person tjetc. detyror nd r6ret ku siguruesit e

3'3 Pdr qdllimet e nenit 3 2, aprovimi i rLje trmsferimi nga Autoriteti kontrakflres nuk do ta riroje ofruesin erealiail ose per piesen qc nuk eshtd bartu r. 
\Lg^ruen rruK oo ta ItroJe ofiuesin e sherbimeve nga obligimet e veta per pjsen e kontrars qd tashme eshre

3.4 Priluesit e dispozitave td kontrat
sigurimitos9instifciong'ete.fnm"ii'i,uiettdplotdsojnckriteIetePershtatshmeriseqezbatohenperdhdnienel(ontratesp

4 I Nenkonhab esbte valide Yetem nese ka mmeveshje te shkruilpenncs sd ciles oauesi i shdrbimeve ia beson realjzimin e njc pjese te kontates sd trj nje pale te trete4 2 Elementet e konfates qii do te nenkonhaktohen dhe idontiteti i nenko
ndr:kontraktuesve gjate implementimir re konrates, ofrue si i s,,r,or"r" oJIl""J::il:j'n:utqitetit 

konkaktues me rastin e dordzimij

ffi,:H ",."""j#: 
",j";ltruxrm'; ,;J;ff 

;:ffi ,,***pf:'*:{#*r*tr":]#i;*fi.:ffi



4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakore ndemjet veternenkontrakoret rrucmJet vetes dhe ndnkonbaktuesve' megiithate mud te sigwoi, ku e konsiderone sl te nevojshme, pagesat direkte Der

4 4 OFuesi i Sherbimeve eshte per
gabime ose neglizhence e oauesit rg 

ds per akteL gabimet dhe neglizheDcen e nenkontaktuesve te vst si d

Autoritetit kontraktu", nuk 
" 

firon ct 
sherbimeve, agientdve td tij ose punetoreve t€ tij. Aprovimi i ne*on rruJ 

te agjenteve ose te pmesuarye, ni
)fruesin e Sherbimeve nga obligimer e tij sipas konb-ates, 

limit td ndonje pjese t6 konrrates 
"r"t;llit*:i;',ff Hj:,:T;T:

Neni 5 Tatimi

5 I Ofruesi i shdrbimeYe eshte pergtegies p6r td giitha tatimet dhe d€tyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republik.s se Kosoveis5 2 Td g,itha tatimet dhe deb{imet tjera dogmore konsiderohet sejme pdrfshire ne gmimin e konhaktssr
5.3 Menaxberi i projektit do td hmr,
dhedatdssefnditte"c,t"ti'ittc"k,";:;;HH,::1'""-'inesekonstatonsekangritje|etatimeyedhedetyIimevedogaorebrendadat6sprj28diEshpm

5.4 Menaxheri i prcjektit nuk do tC lejojd ndrysbinin e gmimit te kontrakl
l(ohes sa ka qene ne vonesd ofruesi i sherbimer e 

ruar pdr shkak tc n''itjes sd tatimeve dhe/sss pgritjes se detgimeve dogmore n6 qolte se kjo ka ndodhur gjatd
Neni 6

6 I O'uesi i sherbimir duher te filrojd sherbinet sa mri shpejr qe eshte e myeshme e mundur pas marjes se u(
6 2 onuesi i sherbimeye do E pdrrindoj akrivirerer veprimta.i ,,""r" ;::;::: ::^:-*"'"::' 

'rdhritme 
ekspedit€n e duhur dhe pa vones€.

aktivitetet n6 daten e cakt'u, ai ao telete p6r&,egj6s per te pag*, orr", 
"t"rt, 

uonor te specifikutr ne Nenin
e likuidu'. Ne k6td rast, Data e p€rfi 

rc Fomularit td Kontratcjs. Nese (
ndimir do te jetd daa 

" 
pe.n anit t]T;il" #il:* 

i pdrtundon

Neni 7 Zgjatja e periurthEs sd ekzekutimit

7 I ofruesi i sherbimit lnund td kerkoje zgjatje td periudhds si! ekzekutimit ndse realjzimi i kontmtds sd tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto msye:a) deshtimi i Autoritetif Kontraktues per rc pr,mbushu detyflmet e tjj sipas kootrates j

b) forcd madhore sjg percaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Brwda t5
penudhes s6 real ofruesi i she

nga e n,dJta pike wegse kur esh 
taktues mbi qeilimin e ti qe te bdj nje kerkese per zgiatjen e

te plotii ne me 
srt te sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktu"r, br"nau :o oiteu"

7'3 Brenda 30 diteve nga manja e holl€sive td pemendura ne 7 2' Autofitet:rKonb-aktues me m6 te njoftimit me shkrim do t,i lejoj oauesit td sherbimeve zajauen e periudhds se

ekrekutimit sig mud t€ arsyetohet' ose ne menyre prospektive dhe retrospek[ive, ose td infonnoj ofruer,n . aoa*r"u. na ai nuk ka te drejtc nd zajatje.

tcillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

Forca MadhoreNeni 8

8 l. Asnjera palc nuk konsiderohr

mqdhore qe sl*aktoh",o., 0",,, ,iroLou;;[:::,:;l';t#;J"?iJ":#:1Jil.,-"""''' i obrigimeve te t'ra paredarohet nsa ndmje nsieje e shkaktua nga nj€ rorce

8 2 Temi ,,forcd 
madhore,, do te

bllokadat, reberimet, rastet e dhrn€ 
veprmel e zotit' goditjet' mbylljet e objektit ose gnegullimet tjera ndustriale, veprinet e mikur publil

papuashikuaq(idsh,ro,.",u"""ulrloLT:]i"injl1,fi::r',#il:,T::'ff:J:"j'ffi;"il -ozione! b.@iratcivi,", "u*,"o-*'oll1,ffi;:#"ff,ilj:
8 3 Para e ndikuar nga njc ngjarje e forces madhore do te mffi te giitha r
vonesd minjmale rc g'roa masat e trsyeshme per te Denjmw paaftesind e njd pare td tiu€ qe te pembush detgimet e saj tani e tutje me nie

8 4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do ti
reartar i nje najiljeje te a-* -;""':"tffi.:::l,T#:::Tdwa 

ose nderpreqe neso vooesa e tij n€ realizimin ose ddshtimi pdr te reali,
Autoritetirkontrakfesose]to1t1eterideshLimitpertekreroblieimetettj:;::J:.fj:,T'J;;."."*,perpageSatevonut4o..*o,,"u',,1"'ooligimetetlj

tm ose pdr nderpsjs nese vonesa e

8 5 Nese Ddonjera pald konsrideron s

dhdne te dhdna deraj" *0, ,,",.", oi,lo,ll]ilffi:,T::'#dhqe 
ka ndodhur e cira mud re ndikoje nd r

sherbimeve do te vazhdoje ,,, ."",,r11T"?ll,"l.: ::1tl*,*: ""*tin 
qd kme siasa ta kene ret.mat. n*,""''tt 

e oblisimeve td saj' mmj€here do ta lajmercie palen tjater, duke

obligimqengiaD.aeforcdsmadhoretoji;obligimetetijsipaskontratdspdrderisaeshtemjafpraktike'on";;on,""u*,zohetndrslengaMenuheriiProjektitneshkOfcii
prcjekdt EmosepensojeaEsiatepunds onuesiisherbimevenur.oote,ruto;effiTJf"}]']:iffi:f:ff 

Hilr,t;1fiT#;;;



Neni 9 Nd€rprerja e Kontratiis nga Autoriteti Kontraktues

9 1 Autoriteti kontaktues mmde! qe, pasi t,ijape Otuesit te Shdrt 
.

rmeve l4 dite paralajmerim, ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:(a) Ofruesi i Sherbimev

apo ddshtim per td real.r 

ddshton ne pembushjen brenda nje afati td asyeshcm td pilalajmdrimit 
I

ruru obligimet e veta sipas kontrates, cne td cirat ndikojne ne mrnrr, ,"rror,t' 

*unt nga auloriteti kontrakhres qe kerkon nga ai te eyitojc ndonje neglizhencti
r nd realizirnin e duhur dhe me kohe tC sh€rbioevel

o) oauesi i sll€rbimeve refmn ose eshrc neglizhent nd realizirnin e urdhmve administrative te dhena nga autoriteti kontaktues;

(c) ofiuesi i sherbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n.nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Otuesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; pmdt e trj jme duke u admjnistru

;il:ff:l:""i:T,::"** rigjore 
'dhurme "to ee,r,t,", ose eshre ne ndonjd,r*,, *,*" rti,ilLii":,ffi:ff::::I:;T,"#::l#:ffi^,i::::,;

(e) of:uesi i sherbimeve eshte denw per njd sfi-kelje qd ka td bejd me sjetjen profesionale, p€mes njd gjykimi q<i ka fuqind e res judicata:

(D ofruesi i sherbimeve €shte shpallu fajtor ptir sjellje te rende te keqejo profesionale te d.shmuilne gfaredo njeti te cirin mud ta veftetoJ Autoriteti kontnkflres;
(g)oauesiishcrbimevei6shteneroh'uunji:gjykimi 

qckaforceteresiudicatapermashtrim,kompsioqp€rfbhiry.endndonjeorgmizakikriminale:

(h) td gjitha modifr_kimer or

suprenenrin e kontra,.,,n, ,ghTuo;ff;:fi]*fi:3',He 
ne personaritetin rigioq natvren ose ko:

nesopersoniqeeiepgarmcineaposigunmnmetdhershemte-:[T:::H::;IJ;:,:]H'*g:tL#:h*#,*..',"t';ff:::1,ffi:ililn::

9 2 Nddrprerja do te beher pa ptragjykim ndaj te drejtave apo mudesi
teDenshkrajendonjekontatetjeterm9njepa1etdtreteneem.',,"J:j]i:",};itetttkontrakhrsdh9ofruesittdsherbime

911 Autorjteti Koofaktues' ps leshimit te njoftimit rd nderpreries se kontmtds, do h udhdzojd ofruesin e sherbjmeye qe te nddmare ha
ekirekutimio e shcrbimeve ne menyre te slpejte dhe te negulrt dhe per t,i zvogeluar nri ninimm shpeuimet 

sherbjmeYe qe te nddmare hapa td menjdhersrrem per ta pembyrlur

9 4 Nd mst td nderpretes, autorite

do persatise njc rap"n .u ,nr.l,Llrl"lJ;:;HH::Hte 
e mmdur dhe ne pmi te ofruesit td sherbimeve ose re pdrfaqesuesve t6 rij ose duke u berd atyre rhirien e duhur,Autoritetit kontrakrus nd daten e nderprerjes sd koDtrates 
nje dekldate e pmve qe duhet t'i paguhen ofiuesit te ti ro*""" * o*ve q€ i ka boxb ofruesi i sherbimeve

9 5 Autoriteti konhaktue$ nuk do t
mrurd nga ofruesi , anr-t"u" u,ti"t' 

i obllguil te beje pagesa tiera pdr ofruesin e shdrbimeve derisa tdjene pdrtirnduar sherbimet, ndersa Auto
konbates 

)ston ekstr4 nese ka' per te sburuil ofruesin e shdrbimeve or" ao te pugte sbmdn qd outet ri paguhet ofunit€ti 

kontaktues do te ketd tc drejte te
resrt te She6imeve pila nderprerjes se

9'6 l{ese Autoriteti kontraktues e nddtpret kontratdn, ai do te kete te drejte t€ mare nga ofruesi i sherbimeve hmbjet qd ijmc shkaktutr nen kushtet e kont*tesNeni l0 Nddrprerja e KontratEs nga Ofruci i Shirbimeve

I 0 I ofruesi i Shcrbimeve' pasi e ka prualajmeruil Autoriteti' kontraktues I 4 di* pamprakisht, mund ta nderprese kontratdn nese Autoriteti kontraktucs:

a nuk min t'i paguje ofnrsit te sherbimeve shumat qe duhet td paguhen nr! ndonj. certifikatd td leshuar nga personi i autodaar pas skadimit tri atatit E fundit;
b vazhdimisht nuk urin t,i plotesoje obligrmet e veta edhe pas rikujhmeve te perseritura: ose

c ose'sirezultatiForcdsMadhore'otuesiisherbimcveeshleipaaftetekryejnjepies6materiaietesherbimevep6rnjriperiudheprejiomdpaksegrashtedhjetd(60)dite

l0 2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim perndonje te drcjtc apo autoritet tjeter sipas kontrates se Auroritetit kontraktues cthe oauesit te sherbimeve.

:Hff ;tJJ#:rj* 
sipas puagrafit (a) dhe (b) te seksionit 10. r, Auroriteti kontraktues do ta pasuajd ofruesin e sherbimeve per hmb,e ose dem qd mund t,i jete srrkaktuar

Neni l lL Obligimet e Ofruesit td Sh€rbimeve

I I I Ofertuesi do te kryej€ Shdrbimet sipas konhatds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne pdryuthie me praktikat md td trira profesional€



l l 2 
'fiuesi 

i sherbimeve duhet te pajtohet me urdhdmt adminisfati

Jffill.}ltriJilililf:il:*_;:;"ru5;tl,m#',#ffi,:,H;1"*:Jff:ff:::::lesaenjeurdhriadminisb:a,iv
r r paraqltur esyet e tij brenda 30 ditesh

I I 3 Ofruesi i Shdrbimeve duhct t

tlre' dhe puetorer ve*".n ,, ,u n,*l',l"ol.l,1.,$Tff#: ;t""r.#Tjffi:H":ffi;:lre Repubriken e Kosov.s dhe do re sisurcjd qd personeri i tij, rd albmit e

I I 4 Ofruesi i Shr,rbimeve do te tmjtojd R, gjitha dokumentet dhe infom
nevojshme per qerrimet e ekzekutimiile konhates, re boroje os" ,, ;;;:;: ;ffi:"J'jjfi,, ff;flJj,:: :"""#il^H1;"ff*ff:p* aq r<ohe sa te jetd e

1 I 5 Nrise ofruesi i sherbimit dshtd

ffiTffi'1"".":;:H*:*j*;:l **"j:.ffii;#;ilT:J,H:T;._"".^":jjj,:i::;i:,i:.TH,jiil:Tj:::ff
I I 6 Ofruesi i Sherbimeve do td pmesojne personelin kyg te identifikuar
:ne beat te nje kerkese me shkrim dhe te ^;-:'"."^:l:':ecnuxKua* 

nd tenderin e tij pdr tt! kryer fimlsic

,ijspaskonrates auto.i,", xon,*iltie"H:l:ilffi::T:;Hil1.:"Tffij1",*j*J::":,111.*-lffi:nTil,ii,"J,;ffiT":ffiff:::
osemetemireseatocidentifikum r ---'-vrr!^!r!rvrrcpropoaarveEondserkualifikimetetyreperkatesedheaftdsita,netbelbjuetebambeta

l{eni12 ObigimeteAutoritetitKontraktues

12 I Autoriteti Konb-aktues do td ofr
konrratds Dokmenn,,,,u"o,n*,,?lnlffL:.''|"l':jTJf:::;:::fflffijfl;;:.TH-teuedispoziciontdsaj,tcc'atmudtejenererevmreperzbatimine

l2 2 Autoriteti Konb.aktues do te bashkdn,,.^;d
arsyeshme per te kryer kontrat.n 

nbkdpunojd sa me shume E jete e mundur me ofruesin e shdrbimit per te siguruar infomacion qe ky i flndit mmd te kerkoje ne m.Dyre te

12 3 Autoriteti Kontraktues do rc caktoj ,.Menuherin 
e projektit,, i cekl

raportimin e gdo hollesie Auroritetit Kootraktues 
ur nd KVK' i cili do te jete per&ieeids per mbikeqyrjen e krye5es se sherbimeve gyate gjithi; kohds dhe Der

Neni 13 D0met e Likuiduara

limiteve kohoro td sp

te qe kalon ndemjet

era deri ne nje maks

gesatedemeyeElik

I 3.2 N6se mos-ekzekutinri i ndonjedt sherbime parmdalon perdorinin r
vleres totare te porosr'se. 

' ---- "-'-r vqu! Pqr druaron petoornm e zakonshdm te sherbimeve rd terdsi, dcmet e lir,uidwa to paraptra ne p amgrafn l3r do te [ogiliten ne bue te

l3 3 Ndse Autorileti kont-akhres ka fituil te drejtetr td l(erkoje se paku I 0 % td vleres se porosise ai munder, pasi ta njofto,e me s.rgim ofruesin e sherbimev€ td:o NefasrseAutoriteriKontrqknrcskaprokuruarverenneemerreveteAutur,erir,menjeoperatoreekonomik:

- konfiskojti gumcine e perfommces;

- te nddrprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i
- te hyjd ne nie kontrate me nj6 pare td hete pff dh 

te drqte per kompensim; dhe

giithashtu do te jetc i detruar te pag@jd koston pr 
sherbimeve ofruesi i sherbimeve nuk do te paguhet pdr kete piese td kontrates ofruesi i sherbimsvetuara nga kjo pamudesi e tij.

b NefaslseAnloritetiKontrakhrcskqptokuruqryelemneemerteveteAutuntetil,nedisqoperatoreekonomik:

- te konfiskoje garilcind e realizimit;
- te nd e kete ras nukplotesu arangakj 

do te ketd te drejte pdr kompensirn oliuesi i sherbimeve giithashtu do te Jete i detyruar td paguaje koston
- te ri-h s€n e mbe omik te kontrates publike komize.

c' Ne fqst se Aulorileli Konlrakhtes kd Prokuruar ne emer te disa Aurotiretere tierq Konrraktuese, tne nje operqrore ekononik:



- Autoriteti K-ontraktues i cili

s,ithashhr do re jetd i ."r^J iJ;;;'-""H;::ilffi:#" ritenderon, dhe ne r(ete rasr ofruesi

- re njoftoj Auroriretin Konrraktues i cili ka udhehequr p.o*,*,n 
n"' 

" 'nu*hrara 
nga kjo pamunorr, 

" 
,llTl-"t" 

nuk do te kete te drejte pdr kompensim olitesi i sherbimeve

pjesd proporcionare, ekuivarente me 10% te porosise se re**., ,, JJ;*tj"J::ffi::ffio"]#",il:,T|"|rff:lAutoriteri Konbaktues i p.meodur qe te konnskoj nje

q Ne rasl se Ailtoriteti Kontrakhtes kq prokiltuar ne ener te disq Ailloriteteye tjera Konlrqkhtese, ne disq operqlore ekonomik:

- te njoftoj Aubritetin Kontnl
nje pjesd proporcionu,", 

"ou,u, 

""t ' "t" 
ua udhehequr prokurirnin per sielije te keqe te operatodr Ekonor

- re nderprese porosine, dhe 
j:"ilJ:j:ffiffTff:"'::';;"amcise se perroma** *" o,.rl'"*,il-::':ffi:frffi;fmtraktues i p6mendu qe td konnskoj

plotesuese dhe deme, 
" "*"o"uru ,nrua ;;:^.,:l::T::" 

nuk do te kete td dreite per kompensim ofruesi i sberbimev" siithashtu d(') te jete i detyruil te paguaje koston- te ri-hap konkuren.r'." o,*," "';J:;:l}:oj;o"i]:*:nomik te konrrar.s publike komize

Neni l4 Siguria eEkzekutimit

14 I Ofruesi i sherbimeve do te, io me voner se dita e ndnshkinit E konhates, fumizoj Autoriterin Kontraktues r

:ffiT:'-"#::[:::ffi::i,]iil:;:"::"*'";;;;u,*"," " 
o",",,,",,t konrraritues *, u-J;#;;Jf:]flff:':*:#il,ilTTl,]ff 

._T::
r 4 2 Garmcioni do td vuhdoje te mbe tet i vrefshdm 30 dite pas reshimit te genifikates se perfundimit

l4 3 Grmconi i ekzekutimit td kontratats do td ,etd ne fomatin e dhdne nd pJesen IV te kdsaj kontrate.

Sigurini qE do t6 merret ng8 Ofruesi i Sherbimil

l5 I Ofruesi i Shtirbimeve do td ma
Kontraktues, sigurimin nru o*,'",ffi::;il]'rf:i["-1#Nenkontraktoret td mani' dhe rejnd, me shpezimer e tyre, por ne bee rc kushteve te niratuila nsa Auroriteti

l52ofrmiiShqbimeve,mekerk9sdteAuoritetitKontakfes,do€ofrojddShmiPeItoitetinKontrafruesqesiguimiiti]]ddshEafedheraJfrdh9seprinetetanjshmeim

Nenil5

Neni 16 Parinet td p€rgjifhshme t€ pagesavc

16 I Pagsat do t6 beher ne Eu(
Financiar, i ksaj konra,e,. ";,:;::r:L:f:::ff'#ld':J#Tfi"__T;;:i:::l-" do te behenne iloguine bmka
bankare 

proteson oliaesi i sherbimeve I njdjti fomula, qe i bsbkdnaiiter krrkes.s per pasese, duhet te perdorer pe.:,j"_Tj#:t;t#J;:TilJ#j

16 2 Shhat dubet td pa6phen brenda jo m6 shme se 30 djtcsh kalenc
pageSesdotejetedatanetecildndebirohetllogaIiaeins|ifcionu.*,.u.,,*"''udataneteai]6nkdrkesa9pmueshmeperpageSedshteregjishuingadepart.ameoti

)sa perpagese nuk do tejete e pmueshme nese nuk plot€sohen nje ore me sbumc nga kerkesat thelb.sore
l6 3 periudha prej 3o_ditdsh mmd

,;;:::mk* #i1:il;'Jg;;;;**n;:ffi *k".;,.,, * il'ff 1";:1"ff :J:T: 
*o *,.,aguhe, pdr shkak se nul<

ailcncshteresiishuilkerk€saperpaseseepersatihtrncmenyrcreduhw lal5diGshpaskerk"re, r"'iuan""pllllil:":il;":ffH:J;

16 4 Pasi qe; td kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16 2, Ofruesi inome te re-zbritie qe zbatohet nga Beka eendrore e Kosovr, n, 0,,r, ,tn"oteve 
mmdet qe' brenda dy muajsh pas pageses se vonutr, td k.rko.,e mteresin pdr pagesij te vonuar medorezbatoherpdrkohenqekarmndennjetdaresseafatirte fu.,,,.*r;:l;::-;##T;ffJ:Iffi::i#rr]ffir":,;:;ffi:l1,;:F;;;;,;ff;

16 5 1t qiitha mos pagsat pas 90 dit€sh nga skadinri i periudhds sd dh
nde9rese atd, me pialajmdrim prej 30 diritsh per Autoritetin kon,**rr, 

tttt n' Nenin l6 2 do t'i japin te drjtd ofuesit te sherbimeve qe, ose te mos e realizoje kontraten. ose ta

16 6 Ne rast se Autoriteti konfakhes kryen blerje ne emer te autoritet(
veeroririshr obtigimet e Nenir t 6 2 oftier,-, ;;;.;" ;::, :" ,::::1""* 

te trera kontraktuese, dhe nje autorileti kontrakrues nuk i pdmbush
kontratatqeadrorep'o,*"u"-o...il'll'-1"^.o,Ti""'*oteinfomojeAQP-nepdrshk9ljetdtil]aoin-.1u-,notdndalojdautoritetin

ulena nga Aep '^-*'vrw qulv'r'!sur Konrartues nga p€rdorimi i 9do dhe tti gjitha



Neni 17

Neni 18

17.1 Parirni dhe modalitetet e Inspektimit td Sb€rbimeve n
njoftojit ate per gdo defekt qe eshte gjehr. Kontrolli i tille 

es do td jene si nd KVK

kdrkojnar nje defekt dhe te zbulojne dhe provo3ne gdo sherbim 
ergiegjdsite e otuesit f6 

kontrollojd pmdn e ofruesit td sbeftimeve dhe tc

KVK, 
re provojne gdo sherbim kh:es konsideron se mu 

aktues mrud td udhezoje ofruesit e sherbimeve td
grmtuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne

Kualiteti i Kontroltil

Pdrmiratsini i Defekteve

Zgjidhja niq€sore e mosm{rreyshjeve

l8'lAutoIitetikontakfesdotenjofojeofruesiteshErbimevepdrgdoDefektpuaperfundimirtekont"at.'sPedudhagarantueseedefektevedotezgj8tetperaq

korigfohet

| 8 2 sa her€ njoftimi per njd defekt eshte dhen€' ofruesi i sheftimeve duhet te pemirdsoj defektin e njoftuar brenda kohes se specifikua nd njoftimin e Autoritetit Kontrakues
I 8.3 Nds€ ofiuesi i sherbimeve nuk e ka konigiur defektin brenda koht
te derektit' orruesi i sherbimeve do te pasuaj kete shume, dhe d" r",", ",li#r#ilri#Hi::,iffi:r'#1fi:i#::::1:"TTl- "rd 

vrerlsoje kosron e konisiimir

Neni19 Konsekuencateshkeljessekontrat&

I 9 I Pala ka sbkele kontraten nese nuk min te silyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrate si9 dshte cekur ne Nenin 9 clhe 1 0r9'2 Nd rsstet kundodh nje shl(elje e koDtrates, pala e ddmtuil do te ket. te drejta, pdr kdto kompemime:

a) d€met; dhe/apo

b) nddrprcde td konbates

19 3 PervcQ masaye tp sip€rpemendura, mmd tg jepen demshpdrblime Aro mud te iene:

a) dEme tepdrgjithshmc; ose

b) deme te likuidueshme

19.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpeuimet qe realtojue nga zbatim. .

shdrbimeve, nga depozih, ose me fagese nga siguia. 
r I masave E parapea ne ketd nen do td zbatohen duke u zbrih:r nga shumat qc dubet t,i paguhen ofruesit te

Nerni 20

:[H'#;:ffi:ff:i#]::::::]::iifhurnemenrremiecsoretesjirbamosmmeveshi€tqemudtendodhinnd€mjetrse sapo riisbfaqetndonjemosmmcyeshje,parcr
pal€t do te takohen dh. ,..*r"n":TJ*]',ffT'::;ffiJ se .'shtc e mmdslntre. Nese cilado pald e sheh td dobishme.
mitjen e kesaj zgjidhjeje do tcje€ 30 ditd nga fillimi i procedures. da 15 ditesh ps kerk€ rsgs. Periuclba maksimale qe jepet pdr
zaiidbje' F dvja palet do te jene rd lira te vuhdojne ne rudn e tdhslxne E procedu€s sd zsiidhjm sd mosm*rr"rhj", d}""::;::#rr}::: 

tt t.rgiisiet ma koh€ ndaj kerkmue ier
20 2 Ndse prmedwa e zgiidhjes miqtisore t€ mosmmdveshjc ddshton, palet mmd te menen vesh tc peryiqen te pajtohen pemes instihrcionit te specilikw ne KVK. N€se nuk mmd te
arihot zgjidhja brenda 30 dittish pas fillimit te procedur.s se Pajtiniq secila pale do te ket6 r drejte t6 vazhdolc ne t*en 

" 
udhshme t€ procedures sc zgiidhjm se mosmfevshjes.Neni 21 Zgjidhja e mosnarrdvqhjeve me procedurE giyqilsore

21 '1 N€se nuk mund ti; arihet zgiidhje brenda 30 ditixh nga filimi i procedues miqesore pdr zaiidhje te mosman,evshjes, secira pald mmd te kd*oje:o) vendim nga gjyqi; ose b) kudo qe paldt pajtohen, vendim ilbihimi ne ppjtim me KVK
2l 2 ]>ara ncrohkimit te konhatds paret duhet te vcndosin per menyren e za,idhjs se mosmardveshjes, gjykata apo ilbitrimi



rarmandamentimet/Modifiki-i i N"nit p&ute. ne KpK---

I i^i

;;7 ::. l, fuqi do td zbatohen p€r td_-_,_ spozitat e kontrates. Juridiksionipdrk

Gjuha e pdrdorur do td jerd SHelpE

giitha gdshrjet q€
do td .jete gjykata

Menaxheri i projektit dshtd
U'\ENTZfuIIT

trffi _ NGA

risd sd ekzekutinrit EshtE:]0
.KA TE S IS I{ TE VL" E RA 8. 6 O 6.

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do tg ieng
a) Mietet motnrilre ra D^tx^ - ra) Mjetet motorike td palds se Tretd 100 % pergiegiesi eOperatorit Ekonomit Jitwes te kontrat)s
b) Pdrgjegdsia . 

l^1g, 
sd rrete 100 % pergjegjesi e OperatoritEkonomit Jilues le kontrale$

c) Pdrgiegidsia 
" l"n"dln::.it dhe kompensimi i punonjdsve ,/d0% pergjegjesi e Operatorit EtkonomitJitues te kontrutttes{d) Pdrgjegjesia profesionale 100 % pergjegiesi e OperatoritE kono mit fttw es te kontrates

Humbje ose ddrrLtirn td pronds dhe pajisjev e tll0 %!"rgl_:St^i e ope'ratorit Ekonomitrfitues i i""i**,
Parirrri dlre mo<Jalitetet e
Konlraktues j;;;:i"'i'6 ;, 

sh.drb.imeve nsa Autoriteti
eshtdgfat..;i;;rr. vutiato pdrgjegfesise s€ De:fekteve

ll""i_lpl*Tt-;it te projektit 5 s t;p-r;;
iff..: 

dite vonese do te sanksionot.t o.Zsz" ng;;;il;rr-**;;
Do te pdrpiqet qe ne p4jtueshmdri t. dy;;;;;;h." pr"b;;

Ligji i z:batueshdm dhe
gjuha

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekz:ekutimjit

Sigurimi qd clo td meret
nga ofruesi i shdrbirnit

l.,ualiteti i Kontr.ollit

PJES,A ]tII E KOI{TRATIiS kushtet e Yeganta
KVK nd vijim do t€ plotesojnd dhe/ose
mbl ato te KpK.

Kushtet e I'€ryjithshme td Kontratds

Nr, \ienit

l\.fati i Implemntimit

Il,los realizimii apo
si:Lnksionet

ndryshojnd KpK' Sa her6 qe ka nid konflikt, dispozitat kdtu cto td rnbizoteroind

o) Cdo rnosrnrrr€veslrjc rrdcrmjct pale\c,u --_-
Li]lLil- 

on:r: nuk estrre e rrrundLrr te zsiidher t! rtgsq]
t ttentelore Peje - Dega Ktine nd pajtim rne lie Gjykata

)1

ZgJidhjamiqesore e
rnosmarreveshj,es

Z,r,gidhja e

mosmar.r€veshjr:s me
pr'lcedure gjyqdsore

20.2

te cilat rnund tc lirrdin gjatd
t ndrysho ndernt.jet paleve do
snrarreveshjes] ne pajlirn mt:
tare td Trcgtis,. j{onisrcni i
apo procedura le lje%t E



PJESA NV E KONTRA']''S: MODEL i SIGURISN Sii EKZEKUTIMIT
Pdr: KIIVENDIKOM[INAI, f Xf,fNiiS
(nd vazhdim,,Autoriteti Kontraktues,,).

Nd em€r tS: NpT : ALTICOM _ KLINE
(nd vazhdim,,operatori ekonomik,,)

TitUIIi i AKtivitEtit t€ PrOKUriNrit: NDERTIMI I KANALIZIMIT KPUZNu m ri i proku ri mit : 63 4_t9 _3 9 6_S_Z_1/INT,. 63 4 -7g _0 4 _ S2t

Garancion me kdrkes€ te par€

i3:'H:$"f#i:H:f"Tffi!,3Tffffi*i,i.o?1T"T, veprimet pdr td do*zu.ar nid siguri td ekzekurimit duke iu rereruar
DrrE NGASE operatori ekonomik deshiron,, ,'il"r",i;:fiffi;e.uto.it"ti 

[o#;k;;"
DIIE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kdtd siguri: 

rmdn e sakt€suar nd Dosjen e tenderit;

ANDAJ NE td poshtd ndnshkruarit, me kdt6 konfirmojm€ se iemi poperatoril ekonomik, o:ll::j:,*i ;;,;:;06.8r-€ ( r.6fffif:{{i:::i:i,:$il%,rffi:.j,,*#Hffi,,;pagualmd' q€ me k€rkes€n tuaj t€ pard -" ut t ri, ne te cilen d"kh-;;;;os pdrmbushja e njdritnga kushtet n€ vijim:a) 
fJ?J:l"JJ"1T::iyH:f.*,1'?:1il"F*:i;#$1"i?'","#_tiiptr#j#;T,r?:TJ:ff::T#:
substancionate dhe/ose ,frp.i,rf."'iJmddha pe.rnUyffj.i.J ntrates nd f al6; dheb) 

'"ut'.iiJH#X#:l,l!,',:'ffin:Tfi:,:'.?"#lg:lr"#:l,j:H 
on" si rezurtat i saj kan€ mbet pa u

i;L:t ff;illrn:J';;ff: i:i;,i#}:!*, :..1,; f:i"l;#:",1x1ffimrye kunddrshtim as ankesd, sa md

Kjo siguri vlen deri me: 55+30= g5 dite



PJESA V E I(ONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTTSI i LLOGARIS$i

ALricoa
M€Eeru tAzt qDF<.

Z 2oec
tsQe*223 Z=4

\',,-h /Lott "< +



iKompa'ia e Sigurimeve, Sh. fi;il;;;;ffi;

https ://apsig. kselsig.com/garancionet/deklarata/90g 
I g0
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